PAGE
2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

 АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЪНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КУЗОВАТОВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 28.12.2020 г.

№ 102
Об итогах муниципального
этапа Всероссийской

олимпиады обучающихся

в 2020-2021 учебном году
          В целях выявления высокомотивированных в учебной деятельности обучающихся образовательных организаций, склонных к научной, исследовательской деятельности, имеющих творческие способности, создания условий для поддержки и продвижения одарённых детей, пропаганды научных знаний, МУ «Управление образования» администрации МО «Кузоватовский район»  с 2 ноября по 28 ноября  2020 года был проведен  муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников (далее – Олимпиада) для обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций.
         Олимпиада была проведена по 22-м предметам: 21-му  общеобразовательному  предмету  (английскому языку, биологии, географии, информатике, истории, литературе, математике, немецкому языку, русскому языку, физике, физической культуре, химии, экономике, технологии, праву, краеведению, обществознанию, искусству, ОБЖ, астрономии, экологии)  и 1-му предмету для обучающихся общеобразовательных организаций с этнокультурным компонентом (мордовскому языку и литературе).
    На основании вышеизложенного и протоколов предметных жюри ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся в 2020-2021 учебном году, награждённых Грамотами МУ «Управление образования» (приложение № 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся в 2020-2021 учебном году (приложение № 2).

3. Объявить благодарность членам предметного жюри за оказанное содействие в организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся в 2020-2021 учебном году (приложение № 3).
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела обеспечения доступности и качества МУ «Управление образования» Ю.В.Исаеву
	Начальник  МУ

«Управление образования»
	[image: image1.jpg]

	Е.П. Чамкаева

Приложение № 1

                                                                                                                           к приказу № 102
                                                                                                           от 28.12.2020 г.
Список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся в 2020-2021 учебном году, награжденных Грамотами МУ «Управление образования»
по английскому языку
Победители:

Юшин Никита, 11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по русскому языку

Призёры:

Кулемесова Валерия, 8 класс, МОУ ОШ с. Смышляевка
Чинкина Анастасия, 8 класс, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Пугатова Анжелика,9 класс, МОУ СШ п.ст Налейка

Ромашкин Дмитрий, 9 класс, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Комарова Татьяна, 7 класс, МОУ ОШ с. Коромысловка
по литературе

Призёры:

Деревнина Яна, 11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Каибханова Яна,10 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по химии
Победители:
Московаткин Николай, 8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Призёры:

Михайлин Михаил. 8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Знобишин Илья, 8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Ермолаева Ксения, 8 класс, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Рангаева Наталья, 8 класс, МОУ СШ с. Еделево
по экономике
Призёры:

Юдин Илья, 11 класс, МОУ С.Лесное Матюнино
по истории

Победители:

Юшин Никита,11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по биологии
Победители:

Кулемесова Валерия, 8 класс, МОУ ОШ с. Смышляевка
Призёры:

Кабанова Александра, 7 класс, МОУ ОШ с. Смышляевка
Антонова Ульяна,8 класс, МОУ ОШ с. Смышляевка

Галкина Юлия, 8 класс, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово
Якунина Полина, 8 класс, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово
по географии
Призёры:

Ульянова Злата, МОУ СШ с. Стоговка
Сидорычева Дарья, 8, класс, МОУ СШ с. Стоговка
Рябых Екатерина, 8 класс, МОУ СШ п.ст. Налейка

Буденков Сергей,8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по краеведению

Призёры:

Порохня Ирина, 8 класс, МОУ ОШ с. Коромысловка

по мордовскому языку и литературе
Призёры:

Вдовина Ольга, 11 класс, МОУ СШ с. Еделево

Ширина Анна, 9 класс, МОУ СШ с. Кивать
по обществознанию
Победители:

Ермолаева Ксения, 8 класс, МОУ СШ № 2 с.Кузоватово

Призёры:
Кисарова Анастасия,8 класс, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово
Ульянова Злата, 8 класс, МОУ СШ с.Стоговка
Платонова Валерия, 10 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Терентьева Арина, 11 класс, МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по праву
Призёры:

Юшин Никита , 11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по основам безопасности жизнедеятельности
Призёры:
Чаплыгин Иван, 11 класс, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Баранов Егор,10 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Урулькина Мария ,11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по технологии

Победители:

Кочаев Николай, 11 класс, МОУ СШ с. Кивать имени д т н А.И. Фионова
Баранов Егор, 10 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Нуштаев Никита, 11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Призёры:
Сорокина Светлана, 10 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Давыдова Елена, 8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Бакланова Яна, 8 класс, МОУ СШ с. Стоговка

Гнилова Анастасия, 8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Фокина Анастасия, 7 класс, МОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Силантьева Валерия, 8 класс, МОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Кузьмин Никита, 11 класс, МОУ СШ с. Кивать имени д т н А.И. Фионова

по физической культуре
Победители:

Тухбатова Екатерина, 9 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Артемьев Андрей, 11 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Солаев Александр, 8 класс, МОУ СШ с. Смышляевка
Ермолаева Ксения, 8 класс, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Призёры:
Давыдова Елена, 8 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Сачёва Дарья, 7 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Насырова Алина, 9 класс, МОУ ОШ с.Смышляевка
Рожкова Снежана, 9 класс, МОУ ОШ с.Волынщина
Пухов Максим, 7 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Кабанов Дмитрий, 9 класс, МОУ ОШ с.Смышляевка

Тухбатов Максим, 9 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Лукашин Богдан, 7 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по физике
Призёры:
Зиновьева Елизавета, 7 класс, МОУ СШ с. Стоговка
по немецкому языку

Победители:

Аверьянова Яна, 10 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Призёры:
Подгорных Вера, 9 класс, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Приложение 2

                                                                                                                           Приложение № 2

                                                                                                                           к приказу № 102
                                                                                                           от 28.12.2020г.
Список учителей, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся

в 2020-2021 учебном году
по английскому языку
Мартьянова Ольга Николаевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по русскому языку
Чехонина Татьяна Алексеевна, МОУ ОШ с. Коромысловка
Кильдюшова Надежда Ивановна, МОУ СШ п.ст Налейка

Ломовцева Светлана Николаевна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово
Бакеева Екатерина Викторовна, МОУ ОШ с. Смышляевка
по литературе

Арышева Лариса Геннадьевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по химии

Юренкова Мария Николаевна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Панькина Ольга Михайловна, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово
Пугачёва Ольга Николаевна,  МОУ СШ С.Еделево

по экономике
Юдина Анна Валентиновна, МОУ СШ с.Лесное Матюнино
по истории
Альтергот Галина Петровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
по биологии
Ананичева Галина Александровна, МОУ ОШ с. Смышляевка

Матулина Елена Вячеславовна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

по географии

Дюлина Ольга Федоровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Медведева Юлия Геннадьевна, МОУ СШ п. ст Налейка

Лобачёва Елена Фёдоровна, МОУ СШ с. Стоговка

По краеведению

Чехонин Григорий Анатольевич, МОУ ОШ с. Коромысловка

по мордовскому языку и литературе

Кочаева Анна Петровна, МОУ СШ с. Кивать

Понамарева Наталья Сергеевна, МОУ СШ с. Еделево

по обществознанию
Беспалова  Светлана Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово
Поськина Екатерина Сергеевна, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово
Бисингалиева Надежда Михайловна, МОУ СШ с.Стоговка
по праву

Альтергот Галина Петровна, МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

по основам безопасности жизнедеятельности
Аряев Андрей Владимирович, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Кафидов Анатолий Николаевич, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово
по технологии

Аряев Андрей Владимирович, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Левшанова Наталья Витальевна, МОУ СШ с. Кивать

Жбанникова Ольга Александровна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Ломовцева Светлана Николаевна, МБОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово

Бисингалиева Надежда Михайловна, МОУ СШ с. Стоговка

по физической культуре
Панфёров Михаил Васильевич, МОУ ОШ с.Волынщина
Фомин Дмитрий Николаевич, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Манина Любовь Ивановна, МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Исаев Артём Сергеевич, МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Малкин Сергей Александрович, МОУ ОШ с.Смышляевка
по физике
Малышева Марина Анатольевна, МОУ СШ с. Стоговка

по немецкому языку

Михайлова Светлана Борисовна,  МБОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

               Приложение № 3

к приказу № 102
                                                                                                           от  28.12.2020г.
Список членов предметного жюри, оказавших содействие в организации и проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады обучающихся в 2020-2021 учебном году
по физической культуре
Борисова Т.Н., учитель МОУ СШ № 3 р.п. Кузоватово(председатель)

Казакова Т.А., учитель МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Кисаров А.И., преподаватель, директор  ДЮСШ

Манина Л.И., учитель МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Вдовин Н.Н., учитель МОУ СШ с. Еделево

по русскому языку

Чехонина Т.А., учитель русского языка и литературы МОУ ОШ с.Коромысловка (председатель)
по химии

Юренкова М.Н., учитель химии МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово (председатель)

Арсентьева Е.В.,учитель химии, биологии МОУ СШ №3 р.п. Кузоватово

Панькина О.М. ,учитель химии МОУ СШ №2 с. Кузоватово
по мордовскому языку

Кочаева А.П. , руководитель РМО учителей мордовского языка, учитель начальных классов МОУ СШ с. Кивать (председатель)
Еремина О.И, учитель  мордовского языка МОУ СШ с. Кивать

Милюткина Е.А.,учитель мордовского языка МОУ СШ №2 с. Кузоватово

Тюрина И.С. ,учитель мордовского языка МУ СШ с. Еделево
по экономике

Альтергот Г.П. ,учитель истории МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово
 Аряева Л.А.,учитель экономики МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово(председатель)
по английскому языку

Мартьянова О.Н., учитель иностранного языка МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово
 Тогаева Н.А., учитель иностранного языка МОУ СШ №3 р.п. Кузоватово(председатель)
Юрасова В.Г., учитель иностранного языка МОУ ОШ с. Коромысловка
по немецкому языку

Салаева С.Ю. ,учитель иностранного языка МОУ СОШ с. Безводовка
Михайлова С.Б. ,учитель иностранного языка МБОУ СОШ №1 р.п. Кузоватово

Сергеева Л.Н. , учитель иностранного языка МОУ ООШ с. Смышляевка
Чамкаева Е.П, учитель иностранного языка МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово
по математике
Мордовкина М.В., руководитель РМО учителей математики, учитель математики МОУ СШ с. Стоговка  (председатель)

Вильчик Л.В, учитель математики МОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

Лютина В.Н.,учитель математики МОУ СШ с. Кивать

Тюгаева Е.Н.,учитель математики МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

Терёхина С.А., учитель математики МОУ ОШ с. Волынщина
Симонова А.Я., учитель МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Тумакшина Н.П, учитель МОУ СШ с. Кивать
Журавлёва Е.Ф. (МОУ СШ № 1 р.п.Кузоватово),
Жбанникова О.А. (МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово),
Лачкина Г.П. (МОУ СШ № 3 р.п.Кузоватово),
Вострецова С.А. (МОУ СШ с.Чертановка),

по биологии
Юренкова М.Н., учитель химии МОУ СШ №1 р.п. Кузоватово (председатель)
Лобачёва Е.Ф,учитель биологи МОУ СШ с. Стоговка
Малянова Т.Н., учитель биологии МОУ СШ № 1 р.п. Кузоватово

Арсентьева Е.В., учитель  биологии МОУ СШ №3 р.п. Кузоватово

по истории, краеведению
Альтергот Г.П.,учитель истории МОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

Малкина Л.В.. , учитель истории МОУ ОШ с.Смышляевка (председатель)
по ОБЖ

Аношкин  А.Ф.,учитель ОБЖ  МОУ СШ с. Кивать( председатель)
Кафидов А.Ф, преподаватель ОБЖ МОУ СШ № 2 с. Кузоватово

по  технологии (девушки)

Левшанова Н.В. - руководитель РМО учителей технологии, учитель технологии МОУ СШ с. Кивать (председатель)

Ломовцева С.Н. – учитель технологии МОУ СШ №3 р.п. Кузоватово

Жбанникова О.А. – учитель технологии МОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

по  технологии (юноши)

Аряев А.В. - учитель технологии МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово (председатель)

Чалмаев А.П. - учитель технологии МОУ ОШ с. Чириково

Чалмаев Ю.П. - учитель технологии МОУ ОШ с. Смышляевка
по географии
Софронова Л.В., учитель географии МОУ СШ №2 с. Кузоватово(председатель)

Лютина В.Ф., учитель географии МОУ СШ с. Кивать
 Дюлина О.Ф., учитель географии МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

по праву

Чехонин Г.А. , учитель истории МОУ ОШ с.Коромысловка (председатель)

Альтергот Г.П. , учитель истории МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово

по физике, астрономии

. Малышева М.А., руководитель РМО учителей физики, учитель физики МОУ СШ с. Стоговка (председатель)
Лачкина Г.П. ,учитель физики МОУ СШ №3 р.п. Кузоватово

по обществознанию

 Малкина Л.В.. , учитель истории МОУ ОШ с.Смышляевка (председатель)

Кудряшова О.Е. ,  учитель обществознания МОУ СШ с. Чертановка
Чехонин Г.А. , учитель истории МОУ ОШ с.Коромысловка
Ходжабекянц Н.Н.,учитель истории МБОУ СШ №1 р.п. Кузоватово
по литературе

Чехонина Т.А., учитель русского языка и литературы МОУ ОШ с.Коромысловка (председатель)
Арышева Л.Г., учитель русского языка и литературы МОУ СШ №1 р.п. Е.В., учитель русского языка и литературы МОУ СШ с.Кивать;
Лукьянова С.А., учитель русского языка и литературы МОУ СШ с.Чертановка;
по искусству, МХК

Бисингалиева Н.М., учитель МХК  МОУ СШ с. Стоговка
Милюткина Н.П., учитель МХК МОУ СШ № 2 с. Кузоватово
Чаплыгина О.С., учитель мХК МОУ СШ № 2 с. Кузоватово(председатель)